
UCHWAŁA NR XXI/119/2025 
RADY GMINY WARLUBIE 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6k, art. 6m oraz art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właściciela nieruchomości położonej na obszarze gminy Warlubie, w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Deklarację, o której mowa w ust. 1, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w terminach 
określonych w art. 6m ust. 11 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
w formie pisemnej w Urzędzie Gminy Warlubie lub elektronicznie, za pośrednictwem Elektronicznej Platformy 
Usług Administracji Publicznej (ePUAP). Złożenie w sposób elektroniczny wymaga opatrzenia deklaracji 
bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu lub 
profilu zaufanego. Deklarację można również złożyć za pośrednictwem publicznej usługi rejestrowanego 
doręczenia elektronicznego (tzw. e-Doręczenia), zgodnie z przepisami ustawy z dnia 18 listopada 2020 r. 
o doręczeniach elektronicznych. 

§ 2. Traci moc uchwała nr LV/428/2023 Rady Gminy Warlubie z dnia 26 października 2023 r. w sprawie 
ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właściciela nieruchomości. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Damian Dominikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24FC6F09-1202-43B8-B303-575515E0614D. Podpisany Strona 1



 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE 

ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Podstawa prawna: 
 

Składający: 
 
  
 
 

Miejsce składania: 
Termin składania: 

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 733),  
Właściciele nieruchomości zamieszkałych oraz niezamieszkałych, letniskowych lub wykorzystywanych 
w celach rekreacyjno-wypoczynkowych, na których powstają odpady komunalne, położonych na 
terenie Gminy Warlubie (rozumie się przez to także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz 
jednostki organizacyjne  i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne 
podmioty władające nieruchomością wymienione w art. 6m) 
Urząd Gminy Warlubie, ul. Dworcowa 15, 86-160 Warlubie 
W terminie 14 dni od zamieszkania pierwszego mieszkańca na danej nieruchomości lub wytworzenia 
na danej nieruchomości lub w danym lokalu odpadów komunalnych lub w terminie do 10 dnia 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych będących podstawą 
ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

ORGAN WŁAŚCIWY DO PRZYJĘCIA DEKLARACJI                           DATA WPŁYWU 

Wójt Gminy Warlubie 

ul. Dworcowa 15 

86-160 Warlubie 

 

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI (proszę zaznaczyć odpowiedni kwadrat znakiem X) 

□ 1. Pierwsza deklaracja1) Data powstania obowiązku ponoszenia opłaty : od …………………………………………. 
□ 2. Zmiana deklaracja2) Data powstania zmiany: od …………………………………………. 
□ 3. Korekta deklaracji 3)  Data obowiązywania korekty: od  …………………………………………. 
1)      Zaznaczyć w przypadku składania pierwszej deklaracji, tj. w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości  
          pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych – art. 6m, 
2)      Zaznaczyć w przypadku składania nowej deklaracji, tj. w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 

nastąpiła zmiana., 
3)      Zaznaczyć w przypadku zmiany danych innych niż określone wyżej w przypisach 1 i 2 – art. 81 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 

Ordynacja podatkowa (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 111 z późn. zm.) - dotyczy danych niebędących podstawą  ustalenia  wysokości 
należnej opłaty, np. zmiana nazwiska lub nazwy  właściciela, zmiany danych adresowych, w przypadku konieczności dokonania 
zmiany uprzednio złożonej deklaracji wynikającej np. z zaniżenia lub zawyżenia opłaty, błędów rachunkowych i oczywistych 
omyłek  

B. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

1. Rodzaj składającego (proszę zaznaczyć odpowiedni kwadrat znakiem X): 

             osoba fizyczna                                                                            osoba prawna 

             jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej 

 
C. RODZAJ NIERUCHOMOŚCI 

             JEDNORODZINNA (WŁAŚCICIEL WYPEŁNIA DZIAŁ I)                  WIELORODZINNA (WŁAŚCICIEL WYPEŁNIA DZIAŁ I)        

             LETNISKOWA (WŁAŚCICIEL WYPEŁNIA DZIAŁ H)                        NIEZAMIESZKAŁA (WŁAŚCICIEL WYPEŁNIA DZIAŁ J) 

 

 

 

2. Imię i nazwisko (dotyczy osób fizycznych) / Pełna nazwa (dotyczy osób prawnych i jednostek organizacyjnych nieposiadających 
osobowości prawnej): 

 

3. PESEL (dotyczy osób fizycznych) / NIP (dotyczy osób prawnych i jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości 
prawnej): 

 

D. ADRES ZAMIESZKANIA/ ADRES SIEDZIBY 

Ulica: Nr domu: Nr lokalu: 

Miejscowość: 

 

Kod pocztowy/poczta: 

Załącznik do uchwały  nr  XXI/119/2025

Rady Gminy Warlubie

z dnia 27 listopada 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24FC6F09-1202-43B8-B303-575515E0614D. Podpisany Strona 1



 

E. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 

Ulica: Nr domu: Nr lokalu: 

Miejscowość: 

 

Kod pocztowy/poczta: 

F. DANE KONTAKTOWE WŁAŚCICIELA 

NUMER TELEFONU 

ADRES E-MAIL 

 

G. OŚWIADCZAM, ŻE: (proszę zaznaczyć odpowiedni kwadrat znakiem X) 

         Gromadzę odpady w sposób selektywny  

        Posiadam kompostownik przydomowy i kompostuje w nim bioodpady stanowiące odpady komunalne. 

    H. OBLICZENIE WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI DLA NIERUCHOMOSCI 
LETNISKOWEJ/WYPOCZYNKOWEJ/REKREACYJNEJ 

  liczba domków/nieruchomości letniskowych              X    …………………. / rok = …………………. zł 

  
I. OBLICZENIE WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI DLA 

NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH 

1. Oświadczam, że na terenie nieruchomości 
wskazanej w części D niniejszej deklaracji 
zamieszkuje: 

 

…………………………. osób 

(należy podać liczbę ZAMIESZKUJĄCYCH osób) 

2. Miesięczna stawka za jednego mieszkańca (zaznaczyć znakiem X, którą stawkę wybrano): 

Dla nieruchomości bez kompostownika …………….   

Dla nieruchomości posiadających 
kompostownik 

…………….  

3.Wysokość miesięcznej opłaty: 

(iloczyn liczby mieszkańców określonych w części I.1. oraz 
stawki opłaty za jednego mieszkańca określonej w części 
I.2.) 

 

 

…………………. zł 

 

J. OBLICZENIE WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI DLA 
NIERUCHOMOŚCI (lub ich części) NIEZAMIESZKAŁYCH, NA KTÓRYCH POWSTAJĄ ODPADY 
KOMUNALNE 

Objętość 
pojemników [l] 

Stawka opłaty za 
jednorazowy odbiór 

pojemnika w zł 

Liczba 
pojemników  

Częstotliwość 
odbioru (ilość 
odbiorów w 
miesiącu) 

Wysokość miesięcznej 
opłaty 

(stawka opłaty za pojemnik x 
liczba pojemników x ilość 

odbiorów) 

110/120 ……………  2  

240 …………..  2  

1100 ……………  2  

KP-7 ……………  2  

Wysokość opłaty miesięcznej za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 

(suma kwot z ostatniej kolumny) 

 

……………………… zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24FC6F09-1202-43B8-B303-575515E0614D. Podpisany Strona 2



 

K. ZAŁĄCZNIKI - DOKUMENTY STWIERDZAJĄCE CZASOWĄ NIEOBECNOŚĆ W MIEJSCU 
STAŁEGO POBYTU 

(należy je dołączyć do deklaracji, jeśli osoby zameldowane nie zamieszkują aktualnie w 
nieruchomości, dla której wypełniana jest niniejsza deklaracja) 

Oświadczenie właściciela nieruchomości w sprawie zgłoszenia wyjazdu za granicę , uczelni, 
szkół, internatów, zakładów pracy oraz instytucji  potwierdzających czasowe w nich 

przebywanie osób nieujętych jako zamieszkujące na terenie nieruchomości: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

L. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

 

 

…………………………………………                                               ………………………………….. 

   (miejscowość i data)                                                                      (czytelny podpis) 

 

K. ADNOTACJE URZĘDU GMINY 

 

POUCZENIE 

Niniejsza deklaracja stanowi podstawę prawną do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z ustawą z dnia  

17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t. j. Dz. U z 2025 r. poz. 132 ze zm.)  

 
Objaśnienia: 

1) Właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć do Wójta Gminy Warlubie deklarację o wysokości opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości  
pierwszego mieszkańca.  
2) W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za 
miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.   
3) Wysokość zobowiązania określonego w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi obowiązuje za 
kolejne miesiące do czasu korekty deklaracji lub zmiany stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  
4) W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości, 
co do danych zawartych w deklaracji, właściwy organ określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

 

 

 

 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24FC6F09-1202-43B8-B303-575515E0614D. Podpisany Strona 3



 

OBOWIĄZEK INFORMACYJNY 
 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 

r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (DZ.U.UE.L. Z 2016 r. nr 119, s.1 ze zm.) – dalej: 

„RODO” informuję, że: 

1) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Warlubie z siedzibom w Urzędzie Gminy w 

Warlubiu, 86-160 Warlubie, ul. Dworcowa 15, tel. 52 33 26 040, adres e-mail: gmina@warlubie.pl. 

2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym może się Pani/Pan kontaktować we wszystkich 

sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu e-mail: inspektor@cbi24.pl lub 

pisemnie na adres Administratora. 

3) Dane osobowe będą przetwarzane w celu wypełnienia obowiązków prawnych ciążących na Administratorze – 

ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

4) Podstawa prawną przetwarzania danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. c RODO w zw. z ustawą z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733). W przypadku 

dobrowolnego udostępniana przez Państwa danych osobowych innych niż wynikające z obowiązku prawnego, 

podstawę legalizującą ich przetwarzanie stanowi wyrażona zgoda na przetwarzanie swoich danych osobowych jest 

art. 6 ust. 1 lit. a RODO.  

5) Dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu z uwzględnieniem okresów 

przechowywania określonych w przepisach szczególnych, w tym przepisów archiwalnych. Natomiast w przypadku 

danych podanych dobrowolnie – co do zasady do czasu wycofania zgody na ich przetwarzanie. 

6) Dane osobowe będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, lecz nie będą podlegały zautomatyzowanemu 

podejmowaniu decyzji, w tym o profilowaniu.  

7) W związku z przetwarzaniem danych osobowych, przysługują Pani/Panu następujące prawa: 

a) prawo do dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 

c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

d) w przypadku, gdy przetwarzanie odbywa się na podstawie wyrażonej zgody (art. 6 ust. 1 lit. a RODO) – prawo do 
cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na 
podstawie zgody przed jej cofnięciem; 

e) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), w 
sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o 
ochronie danych osobowych (RODO); 

8) Podanie danych osobowych w związku z ciążącym na Administratorze obowiązkiem prawnym jest obowiązkowe, a 

ich nie przekazanie skutkować będzie brakiem realizacji celu, o którym mowa w punkcie 3. Nieprzekazanie danych 

udostępnianych dobrowolnie pozostaje bez wpływu na cel przetwarzania. 

9) Dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy powierzenia danych osobowych, a 

także podmiotom lub organom na podstawie przepisów prawa.  

 
 

 
        …………………………….. 
                ( data i podpis ) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24FC6F09-1202-43B8-B303-575515E0614D. Podpisany Strona 4

mailto:gmina@warlubie.pl
mailto:inspektor@cbi24.pl


 
Uzasadnienie 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia nowego wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi wynika z konieczności dostosowania obowiązującego formularza do zmieniających 
się przepisów prawa oraz aktualnych potrzeb organizacyjnych gminy w zakresie realizacji zadań 
związanych z systemem gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Główną przyczyną wprowadzenia nowego wzoru deklaracji jest konieczność uwzględnienia aktualnych 
stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wynikających z obowiązujących na terenie 
gminy regulacji prawnych. Dotychczasowy wzór deklaracji odwoływał się do stawek, które utraciły swoją 
aktualność, co mogło prowadzić do błędnego naliczania opłat lub powodować niejasności dla właścicieli 
nieruchomości. Wprowadzenie aktualnych stawek w deklaracji ma na celu zapewnienie spójności informacji 
przekazywanych mieszkańcom oraz prawidłowe wykonywanie obowiązku naliczania opłat wynikającego 
z ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Przeprowadzona została również aktualizacja obowiązku informacyjnego w zakresie ochrony danych 
osobowych, zgodnie z wymogami rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
(RODO) oraz ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych. Dotychczas obowiązująca treść 
obowiązku informacyjnego wymagała dostosowania do aktualnych zasad przetwarzania danych, 
w szczególności w zakresie podstaw prawnych przetwarzania, okresu przechowywania danych, a także praw 
osób, których dane dotyczą. Uaktualnienie tych informacji ma na celu zapewnienie przejrzystości procesu 
przetwarzania danych osobowych oraz pełniejsze zagwarantowanie mieszkańcom prawa do ochrony ich 
danych. 

Zmiany w formularzu obejmują również dostosowanie go do nowych możliwości składania deklaracji 
w formie elektronicznej. W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 18 listopada 2020 r. 
o doręczeniach elektronicznych, właściciele nieruchomości uzyskali możliwość przekazywania deklaracji za 
pośrednictwem publicznej usługi rejestrowanego doręczenia elektronicznego (tzw. e-Doręczeń). 
W formularzu wprowadzono odpowiednie zapisy informujące o tej formie komunikacji, aby w pełni 
umożliwić mieszkańcom korzystanie z udostępnionych rozwiązań cyfrowych. 

Nowy wzór deklaracji zawiera również korekty o charakterze redakcyjnym, porządkującym 
i technicznym, mające na celu zwiększenie czytelności formularza, ułatwienie jego prawidłowego 
wypełniania oraz eliminację ewentualnych wątpliwości interpretacyjnych. W szczególności doprecyzowano 
układ graficzny deklaracji, sposób prezentacji poszczególnych pól, a także treści odnoszące się do 
obowiązków właścicieli nieruchomości związanych z systemem gospodarowania odpadami komunalnymi. 
Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest zasadne i niezbędne dla zapewnienia prawidłowego, 
przejrzystego i zgodnego z prawem funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 
w gminie, a także dla usprawnienia obsługi mieszkańców poprzez udostępnienie im aktualnego 
i dostosowanego do obowiązujących regulacji wzoru deklaracji. 

    

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Damian Dominikowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24FC6F09-1202-43B8-B303-575515E0614D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/119/2025 RADY GMINY WARLUBIE z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


